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Punkt 1: Høringssvar - Første del af praksisplan for almen praksis

14/033910

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Høringssvar - Første del af praksisplan for almen praksis

Bilag 2 Første del af praksisplan for almen praksis



Høringssvar - Første del af praksisplan for almen praksis 

BESLUTNING 
Tilbagesendes Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg med bemærkning, at Magistraten i mødet den 1. 
december 2014 har vedtaget at tiltræde afdelingens indstilling af 21. november 2014.  

 

RESUMÉ 
Hver region udarbejder i hver valgperiode en praksisplan. Hidtil har praksisplanerne primært omfattet 
kapacitet og lægedækning, og blev varetaget af Samarbejdsudvalgene. En lovændring i sommeren 2013 har 
trukket denne opgave ud af Samarbejds-udvalgene over i de nye Praksisplanudvalg, og tilført nye opgaver til 
Praksisplanudvalget.  
 
Praksisplanudvalget varetager følgende opgaver:  
 

l Udarbejder en praksisplan, som skal omfatte:  

¡ En sammenfatning af de opgaver, som almen praksis er forpligtet til at udføre i henhold til 
sundhedsaftalen  

¡ Forslag til implementering af sundhedsaftalens opgaver i almen praksis  

¡ Beskrive rammerne for tilgængelighed fra og til de øvrige samarbejdspartnere vedr. konkrete 
patientforløb  

¡ Beskrive evt. lokale aftaler mellem almen praksis og kommunerne 

Praksisplanudvalget har sendt første del af praksisplanen for almen praksis i høring frem til 1. december 2014.  
 
Første del af praksisplanen omfatter primært målsætningen om at sikre lægedækning i nærhed af deres 
bopæl til alle borgere i regionen.  
 
Anden del af praksisplanen for almen praksis forventes sendt i høring i juni 2015.  
 
Der er udarbejdet vedlagte udkast til høringssvar på vegne af Aarhus kommune.  
 
Det er vigtigt, at Magistraten forholder sig, da det sender et klart signal om, at Aarhus Kommune samlet ser: ·  
 

l At Aarhus Kommune er overordnet tilfreds med første del af praksisplanen for almen praksis, men 
anbefaler, at der arbejdes mere med telemedicinske løsninger for bedre at kunne sikre lægedækningen 
til alle borgere i Region Midtjylland.  ·  

l At Aarhus Kommune ser frem til anden del af praksisplanen. Den er afgørende for ambitionerne i 
kommunens sundhedspolitik og sundhedsaftalen og for, at kommune og almen praksis skal lykkes i 
samarbejdet tæt på borgeren.  ·  

l Aarhus Kommune er særligt interesseret i at sikre læge-dækning af beboere i 
plejeboliger/plejehjem/bosteder og i kommunale korttidspladser/akutpladser. Herudover ønskes et 
tættere samarbejde med de praktiserende læger om "tidlig indsats" i forhold til særlige målgrupper. Det 
drejer sig om udvidelse af praktiserende lægers kendskab til de kommunale sundhedstilbud samt, at de 
praktiserende læger bl.a. medvirker til at reducere uligheden i sundhed ved at være særligt 
understøttende og fastholdende i forhold til de borgere, der har et særligt behov. 



Anden del af praksisplanen vil omfatte praktiserende lægers opgaver i relation til det tværsektorielle 
samarbejde og lægernes opgaver og rolle i sundhedsvæsenet. Dette samarbejde er afgørende for 
implementering af kommunens sundhedspolitik og sundhedsaftale og for, at almen praksis og kommunerne 
lykkes i samarbejdet i det nære sundhedsvæsen.  
 
For at være proaktive på anden del af praksisplanen for almen praksis, vil MSO, MBU og MSB invitere 
repræsentanter fra almen praksis til en række drøftelser om, hvordan vi i samarbejde arbejder med "tidlig 
indsats" i forhold til en række af de målgrupper, som vi både i sundhedspolitikken og i den kommende 
sundhedsaftale skal have særligt fokus på. 

INDSTILLING 
At 1) Magistraten godkender høringssvaret fra Aarhus Kommune på første del af praksisplanen for almen 
praksis 

Sagens forløb 
27-11-2014 Borgmesterens Afdelings påtegning 
 
Fremsendes til Magistraten.  
 
Borgmesterens Afdeling har ingen bemærkninger til indstillingen. 
 
01-12-2014 Magistraten 
 
Tilbagesendes Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg med bemærkning, at Magistraten i mødet den 1. 
december 2014 har vedtaget at tiltræde afdelingens indstilling af 21. november 2014. 
 



Punkt 2: Forventet regnskab og tillægsbevillinger MSO - 2014

14/032664

Bilag

Indstilling

Bilag 1 Specifikation af tillægsbevillinger Sundhed og Omsorg 2014



Forventet regnskab og tillægsbevillinger MSO - 2014 

BESLUTNING 
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 1. december 2014 anbefaler, at 
byrådet tiltræder Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorgs indstilling af 13. november 2014 i 
overensstemmelse med påtegning af 27. november 2014 fra Borgmesterens Afdeling. 

 

RESUMÉ 
Forventet årsresultat er et underskud på 27,9 mio.kr.  
 
Resultatet skyldes betydelige udfordringer med merudgifter til Botilbud til ældre handicappede på 26 mio. kr. 
og merudgifter til genoptræning efter hospitalsindlæggelse på 11 mio. kr., som beskrevet for byrådet, med 
indstillingerne til behandling i forbindelse med budget 2015.  
 
Desuden er der merudgifter i lokalområderne samt stigende udgifter til pasning af døende og nærtstående 
samt køb og salg af pladser i andre kommuner. Områder, der alle er afhængige af den demografiske 
udvikling.  
 
På det ikke-decentraliserede område forventes merudgifter til vederlagsfri fysioterapi på 13 mio. kr.  
 
Midler fra ældremilliarden er indarbejdet og udmøntet til blandt andet indsatser i lokalområderne i henhold til 
byrådsbeslutning den 5. marts 2014. Midlerne forventes anvendt i fuldt omfang i år. 

INDSTILLING 
At 1) De beskrevne tillægsbevillinger jvf. afsnit 7 og bilag 1 bevilges  
 
At 2) Ny samarbejdsaftale mellem Sundhed og Omsorg og Sociale Forhold og Beskæftigelse godkendes  
 
At 3) Udmøntning af reservemidler til opgaven med ældre handicappede i botilbud og bostøtte bevilges, jvf. 
afsnit 7 

Sagens forløb 
27-11-2014 Borgmesterens Afdelings påtegning 
 
I Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg forventes der på det ikke-decentraliserede driftsområde samlet set 
merudgifter ud over allerede optagne reservebeløb på i alt 7,6 mio. kr. i 2014. Det foreslås, at merudgifterne indgår i 
Borgmesterens Afdelings opsamling af afvigelser vedrørende de ikke-decentraliserede driftsområder, jf. 
kommunens styringsprincipper.    
 
Det fremgår af den magistratsbehandlede indstilling omkring den nye samarbejdsmodel mellem 
Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg og Magistratsafdelingen for Sociale Forhold og Beskæftigelse, at: 
”Borgmesterens Afdeling i samarbejde med MSO, frem mod budgetlægningen for 2016, gennemfører en 
gennemgang af budgetmodellen for ældre med handicap i MSO.” Borgmesterens Afdeling skal præcisere, at denne 
ordlyd fortsat danner udgangspunkt for gennemgangen af budgetmodellen.   
 
Borgmesterens Afdeling har herudover ingen bemærkninger til indstillingen. 
 



01-12-2014 Magistraten 
 
Fremsendes til Aarhus Byråd med bemærkning, at Magistraten i mødet den 1. december 2014 anbefaler, at byrådet 
tiltræder Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorgs indstilling af 13. november 2014 i overensstemmelse med 
påtegning af 27. november 2014 fra Borgmesterens Afdeling. 
 



Punkt 3: Lukket: Salg af Hovedbibliotektet, Møllegade

14/034186
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